Domina Elisabeth,  the  21  year-old  daughter  of  Margit’s  brother,  King  Stephan  V,
described the memorable Danube flood-events in a way rather similar to Domina
Margaretha(1)’s  confession.  However,  there  are  some  slight  differences  worth  to  note:
according to Elisabeth, the first flood event lasted for 3 days. She could not tell how much later
frater Marcellus came.835

Domina Margaretha(2),  the  36  year-old  duchess  of  Macsó  (the  today’s  region  of
Ma -Srb), a cousine of the princess was as well present at the flood events. A new element in
her description is that she remembered the name of not only one, but two other friars who came
with frater Marcellus at  the  time  of  the  second  flood  event.  Moreover,  she  dated  the  second
flood to 'die Martis inter epiphaniam et quadragesimam'.836

The 38 year-old Domina Benedicta, nun of the same nunnery remembered the two
floods in a rather similar way, and dated the second flood event to a day between Epiphany (6
January) and 1 March (inter epiphaniam et carnis leviarium), pratically for the same period as
Domina Margaretha(2).837 The well-informed Domina Olimpiades also remembered the first

834 MREV Vol. 1, pp. 184-185 (Inquisitio super vita): "Interrogata, quot anni sunt, quod obiit, respondit: «Septem
anni erunt in Februario, sicut credo». Interrogata, si fuit docta, vel rogata dicere hoc testimonium, respondit:
«Non». …. Die Martis secunda mensis Septembris. ….. Interrogata, quot anni sunt, quod audivit predicta verba a
dicta virgine Margaretha, respondit: «Septem anni erunt circa Februarium, qui modo venit». / Interrogata de hora
diei, respondit: «Hora tenebrarum». …"
835 MREV Vol. 1, pp. 185-187 (Inquisitio super vita): "Domina Elisabeth, filia clare memorie regis Stephani
Hungarie, soror et monialis dicti monasterii de insula Danubii iuravit ut supra. ….. Item dixit, quod «Danubius ita
crevit quodam tempore, ut cortem sanctimonialium istius monasterii intraret, et stetit ibi per tres dies, ut credo, et
postea frater Marcellus, qui tunc erat provincialis fratrum predicatorum in Hungaria, venit ad istud monasterium,
et cum dicta Margaretha diceret ipsi fratri Marcello, quod Danubius ita creverat, quod intraverat predictam cortem,
respondit ipse frater Marcellus, hoc non posse esse, nec posse credere, et tunc dicta virgo Margaretha dixit: 'Oh
beata virgo, rogo te, quod ostendas fratri Marcello, quod verum hoc sit, quod ego sibi dixi', et tunc statim dictum
Danubium in tantum crevisse per dictam curiam et totum claustrum dominarum, quod aqua tantum fuit alta, quod
dictus frater Marcellus ascendit quoddam lignum». / Interrogata de tempore, respondit: «Non recordor, sed credo,
fuit ante tres annos ante mortem ipsius beate Margarethe, et hoc melius poteritis scire per alias dominas». /
Interrogata de mense, respondit: «Non recordor». / Interrogata de die, respondit: «Non recordor». / Interrogata, qui
erant presentes, respondit: «Frater Marcellus predictus et socius suus, nomen cuius nescio, et soror Olimpiades, et
soror Margaretha, filia domine generose Anne, et multe alie sorores, de quibus non recordor». / Interrogata, in quo
loco erant tunc, quando Danubius ita crevit, ut dixerat, respondit: «Ante loquutorium». ….. Interrogata, quot anni
sunt, quod mortua est predicta virgo Margaretha respondit: «Septem, vel circiter»."
836 MREV Vol. 1, pp. 191-192 (Inquisitio super vita): "Item dixit quod quodam tempore Danubius ita crevit, quod
venit in curtem servitialium sororum claustri monasterii, et stetit ibi per aliquos dies, et postea reversus est ad
locum suum. Et frater Marcellus, qui erat tunc prior provincialis fratrum predicatorum in Hungaria, postea venit ad
istud monasterium et visitavit sorores, et tunc ipsa virgo Margaretha dixit: «Frater Marcelle, quomodo Danubius
creverat, et quomodo intraverat curtem dictarum servitialium,» et tunc ipse frater Marcellus dixit «Quomodo
possunt hec esse? Ego non possum credere,» et tunc ipso virgo Margaretha dixit: «Oh, sancta Maria rogo vos,
quod vos ostendatis fratri Marcello, quod ego non dixi mendacium,» et tunc Danubius crevit ita, quod aqua intravit
claustrum monasterii predicti, ubi erat ipse frater Marcellus et sorores, et fuit aqua ita alta in dicto claustro quod
frater Marcellus ascendit quoddam lignum, quod erat ibi. / Interrogata, quomodo scit hec, respondit: «Quia eo et
domina Elisabeth, filia quondam dominiregis Stephani et soror Margaretha, filia domine Anne et multe, de quibus
non recordor, eramus ibi». / Interrogata, si aliquis frater erat cum dicto Marcello, respondit: «Sic, duo». /
Interrogata de nomiibus fratrum, respondit: «Unus vocabatur frater Joannes Lombardus, qui vivit, ut credo, alter
vocabatur Tiburtius, qui mortuus est». / Interrogata, quot anni sunt, quod hoc fuit, respondit: «Non recordor». /
Interrogata de mense, respondit: «Non recordor». / Item de die, respondit: «Quodam die Martis inter epiphaniam et
quadragesimam». / Interrogata de hora diei, respondit: «Post horam none»."
837 MREV Vol. 1, pp. 196-197 (Inquisitio super vita): "Item dixit, quod aqua Danubii venit in cortem, in qua stant
servitiales dominarum, et postea reversa fuit ad locum suum, et frater Marcellus, qui tunc erat provincialis in
Hungaria, venit post illud tempus ad monasterium istud, et tunc dicta Margaretha incepit dicere sibi, sicut aqua
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flood event which was followed by the second one in some days time (post aliquot dies).
Similar to the other nuns, she dated the flood event three years before the death of Margit, to a
non-specified day ’ante carnelevarium’,  to  the  afternoon  hours  (circa horam vesper(arum)).
Moreover, besides Marcellus,  she  also  remembered  the  name  of  the  other  monk, frater
Joannes.838

The 49 year-old nun, Domina Alexandra, not merely reported the two flood events and
the  eight-day  difference  between  them  and  Margit’s  pray  to  God,  but  she  also  added  a  new,
interesting detail, namely that the second flood event occurred not only fast, but also with great
'sound effects' ('cum magno sonitu').839 For dating the second event, as some other nuns, she
provided only an interval of between Epiphany and ’carnis biduum’ (app. last days of
carnival=same as the two previous datings), after the 9-o’clock prayer (post nonam), before the

fuerat magna, et ille frater dicebat: «Quomodo possum hoc credere, non potest esse» et tunc dicta soror
Margaretha rogabat Deum et beatam virginem, quod facerent, quod frater Marcellus videret, quod verum esset id
quod dixerat sibi, et statim aqua Danubii in tantum crevit, quod venit in curiam dictarum servitialium et in
claustrum dictarum dominarum, et frater Marcellus ascendit quoddam lignum, et intravit capitulum dominarum. /
Interrogata, qui fuerunt tunc presentes, respondit: «Margaretha, que fuit filia dominie Gulielmi et Judit
subpriorissa et multe alie, de quibus non recordor». / Interrogata, in quo loco erant tunc, respondit: «In lebio antee
loquutorium». / Interrogata, quot anni sunt, respondit: «Fuit per tres annos ante mortem eiusdem virginis
Margarethe». / Interrogata de mense, respondit: «Non recordor, sed fuit inter epiphaniam et carnis leviarium». /
Interrogata de die, respondit: «Non recordor». / Interrogata de hora diei, respondit: «Non habeo in mente»."
838 MREV Vol. 1, pp. 196-197 (Inquisitio super vita): "Item dixit, quod quadam die in tantum crevit Danubius,
quod aqua ipsius intravit in curiam servitialium, et post aliquiot dies provincialis (fratrum) predicatorum venit ad
dictum monasterium «et nos diximus sibi, sicut increverat aqua dictam curiam, et ipse dixit: 'Hoc non possum
credere, quomodo posse esse'; et tunc beata Margaretha dixit: 'Non creditis nobis'? et rogavit Deum, et beatam
virginem, quod ostenderent ipsi fratri, quod dactum fuerat; et statim in tantum crevit aqua Danubii, quod intravit
dictam curiam et claustrum monialium, et eramus tunc extra claustrum in quodam viridario, et quando vidimus,
quod aqua in tantum crescebat, fugimus in claustrum, et intravimus in domum capituli, et non ptuimus ibi stare, et
exivimus et ascendimus lignum dolii». / Interrogata, quot anni sunt, quod hoc fuit, respondit: «Ante mortem ipsius
virginis Margarethe per tres annos». / Interrogata de mense, respondit: «Ante carnelevarium». /Interrogata de die,
respondit: «Non recordor». / Interrogata de hora diei, respondit: «Circa horam vesper(arum)». / Interrogata, in quo
loco erant tunc, respondit: «In viridario, ante loquutorium, in quo consuevimus laborare». / Interrogata de nomine
provincialis, respondit: «Frater Marcellus». / Interrogata, si alius frater erat tunc cum eo, respondit: «Soc, frater
Joannes, qui modo stat iuxta mare in Cadria». / Interrogata que fuerunt alie sorores, que fuerunt presentes, quando
sic dixerunt fratri Marcello, et predicta virgo Margaretha rogavit Deum, it dixit, et crevit aqua, respondit: «Soror
Margaretha, filia domine Anne et soror Margaretha, filia domini Gulielmi.». / Interrogata de aliis, respondit: «Non
habeo in mente»."
839 MREV Vol. 1, pp. 242-243 (Inquisitio super vita): "item dixit, quodam tempore Danubius crevit in tantum,
quod dubitabant sorores, quod nocte illa deberet intrare coquinam, et ipsa sancta Margaretha stetit per totem illam
noctem in coquina, et paravit omnia, que erant necessaria infirmis, et per diem sequentem. / «Bene scio, quia
secum fui». Item dixit, quod aqua Danubii in tantum crevit, quod nocte illa intravit in domum, in qua est
infirmaria et in curtem servitialium, et postea aqua rediit ad locum suum, et frater Marcellus, qui tunc erat
provincialis, forte per octo dies postea venit ad istud monasterium, et visitavit sorores, et tunc ista sancta
Margaretha dixit sibi, qualiter aqua Danubii creverat, et intraverat curtem servitialium et domum de furno, et tunc
frater Marcellus dixit: 'Quomodo posset hoc esse, non possum credere,' et tunc ista sancta Margaretha dixit:
'Domine Deus, fac, quod aqua crescat, et veniat huc, et monstra, quod hoc quod dixi fratri Marcello, fuit verum', et
tunc incontinenti aqua Danubii crevit et incepit venire cum magnó sonitu et intravit claustrum sororum et crevit
usque ad ligna, que vadunt circa claustrum. / Interrogata, in quo loco erant tunc dictus frater Marcellus et sorores,
respondit: «In lebio, quod est post loquutorium». / Interrogata, si ibi sunt, alique arbores, respondit: «Sic, arbores
parve et herba, quasi viridarii». / interrogata, que erant presentes, respondit: «Domina Margaretha, filia domine
Anne ac Margaretha, filia Gulielmi, et multe alie, de quarum nimonibus non recordor». / Interrogata, si aliquis
frater erant dicto fratre Marcello, respondit: «Non recordor». / Interrogata, quot anni sunt, quod hoc futi, respondit:
«Per tres annos ante mortem suam». / Interrogata, quot anni sunt, quod mortua est dicto virgo Margaretha,
responsit: «Septem anni sunt». / Interrogata, de quo mense fuerunt predicta, respondit: «Inter epiphaniam et carnis
biduum». / "
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evening prayer (ante vesperas).840 Margit asked her not to tell the others what happened in full
detail, and she should not tell more than that a miracule has happened.841

Being Margit’s confessor, frater Marcellus had to know the environmental conditions
of  the  Island  quite  well.842 Since Margit’s childhood, he had been frequently visited the
Dominican nunnery where Margit lived her holy life. And whenever he visited, every time he
had to cross the Danube on ferry and thus, he had to have a deeper knowledge on the nature of
the river as well. Although he did not know how old he was, he was in the order already for 42
years in 1276. In his testimony, he only mentioned that Margit warned him to the danger of
Danube floods concerning the nunnery, thus he did no mention the first flood. New element is
that Margit prayed to Jesus instead of Mary or God, as the previous eye-witnesses remembered.

It  is  interesting  that  for  the  second  flood  he  was  the  only  one  who  used  the  word
'inundatio', which might derive from the fact that, unlike others speaking only Hungarian, he
directly spoke in Latin and thus, his confession was not translated.843 He did not remember the
date when Margit died (all the others did), but he knew having it written. He did not remember
the date of the flood event either, but he presumed it had been in April 'when rivers usually in
flood' ('in Aprili quando solent inundare aque').844

As we could see, according to the eye-witnesses the two flood events occurred three
years before the death of Margit (18 January 1270).845 Thus, the two winter flood events might
have occurred in the winter of 1267/1268 (or 1266/1267?). In the greater, so-called Garinus-
legend – presumable written in the mid-14th century based on the full text of the canonisation

840  MREV Vol. 1, p. 243 (Inquisitio super vita): "Interrogata, quot anni sunt, quod hoc futi, respondit: «Per tres
annos ante mortem suam». / Interrogata, quot anni sunt, quod mortua est dicto virgo Margaretha, responsit:
«Septem anni sunt». / Interrogata, de quo mense fuerunt predicta, respondit: «Inter epiphaniam et carnis biduum».
/ Interrogata de die, respondit: «Non recordor». / Interrogata de hora diei, respondit: «Post nonam ante vesperas»."
841 MREV Vol. 1, p. 243 (Inquisitio super vita): "Interrogata, si aliquid aliud volt dicere, respondit, quod: «Fuit ita
humilis et ita sancta domina, quod non possem totum dicere et de miraculis nihil aliud dico, quia totum id quod
erat in ea miraculum fuit»."
842 Frater Marcellus himself talks about this fact in the Inquisition Protocols. See: MREV Vol. 1, p. 275
(Inquisitio super vita): "Ego fui a tenera etate istius beate virginis, de qua facitis inquisitionem istam, prelatus et
confessor suus; …"
843 For the translators and the circumstances of translations, see: Deák 2005, p. 280. For more detailed analysis:
Klaniczay 2004, pp. 259-288.
844 MREV Vol. 1, pp. 280-281 (Inquisitio super vita): "Item dixit: «Veneram de Strigonio ad stud monasterium, et
ista beata Margaretha dixit mihi: 'Nos fuimus in periculo submersionis propter inundationem Danubii, si
pervenissemus, ubi pervenissemus ossa mea,(?) aque usque huc venit mihi'; certum locum demonstrando, et ego
resondi: 'Vadas, vadas, hoc ego non credo'; et tunc illa dixit: 'Domine Jesu Christe, ostendas veritatem istius facti
priori, qui hic est, ut ipse credat verbis meis'; et cum tanta velocitate statim aqua reversa fuit, quod oportuit me
ascendere, fugiendo ante aquam, suer assidem positum super murum, in quo sunt columne, que sustinent porticum
ipsius claustri et satis maior fuit aqua, quam rius fuerant, et usque ad matutinum aqua ita se retraxit, quod vix
vestigia ipsius apparebant». / Interrogatus, cuiusmodi tempus erat tunc, respondit: «Sicut recordor, serenum erat».
/ Interrogatus, qui erant tunc prresentes, quando dicta virgo Margaretha dixit et rogavit, út dictum est supra,
respondit: «Priorissa, que tunc erat, et est mortua, soror Judith, que tunc erat subpriorissa Margaretha, filia domine
Anne, et soror Olimpiades; de alii non recordor». / Interrogatus, n quo loco erant, quando tunc sic rogavit et redcta
aqua sic crevit, respondit: «Ante loquutorium, quod est n cemeterio dominarum». / Interrogatus, quot anni sunt,
quod predicta fuerunt, respondit: «Non recordor». / Interrgatus de mense, respondit: «Credo, quod fuerit in Aprili,
quando solent inundare aque». / Interrogatus de die, respondit: «No recordor». / Interrogatus de hora diei
respondit: «Post prandium inter nonam et vesperas». / Interrogatus, quot anni sunt quod mortua et dicta virgo
Margaretha, respondit: «Non recordor ad presens, sed habemus in scriptis et de tempore mortis et de die». /
Interrogatus, quot annorum est ipse frater Marcellus, respondit: «Nescio numerum annorum, sed bene recordor,
quod fui in ordine predicatorum fratrum quadraginta duos annos». / Interrogatus, si fuit doctus, vel rogatus dicere
hoc testimonium, respondit: «Non»."
845 For the currently accepted date of Margit’s death see: Dümmerth 1972, pp. 617-620. For a detailed overview of
scientific literature (both international and Hungarian) about the antecendents and the circumstances of the
canonization trial, and the later medieval nd early modern-modern applications for the beatification of Margit
(who became a canonized saint only in 1943) see: Klaniczay 2006, pp. 443-453.
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trial – the first flood stayed in the yard of the serving nuns for three days, then after eight days
brother Marcellus arrived  to  the  nunnery  (it  is  in  clear  agreement  with  the  trial-confessions,
described earlier), and the second flood lasted only some hours and passed away without harm.
In the Garenus legend, otherwise, an even more vivid and descriptive (also 'enriched') picture is
available about this flood event, when 'the water of the Danube got multiplied'.846